dever instrumental de emitir cupons fiscais relativos às operações de circulação de mercadorias 
por ela realizadas, destacando que, consoante o relatório oficial de vendas do dia 20/05/2014, 

somente na data da autuação foram comercializados mais de R$350.000,00 (trezentos e cinquenta 
mil reais) em mercadorias, tendo sido emitidos cupons e notas fiscais de todas as operações 
efetuadas. Às fls. 36 a 38, fez juntada do relatório sintético de vendas por cliente, do dia 12/03/14, 

data da apreensão dos equipamentos, que aponta um total de vendas no dia na ordem de